
 

 

 
Tytuł projektu: Przywracanie walorów przyrodniczo – krajobrazowych oraz ochrona siedlisk 
przyrodniczych na terenie gminy Stawiguda 
 
 
Program Operacyjny: Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 
 
Dnia 30.03.2026 r. zawarta została umowa o dofinansowanie projektu ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
 
Projekt ma na celu ochronę i rozwój bioróżnorodności na terenie gminy Stawiguda. W ramach 
poszczególnych zadań utworzone zostaną tereny ochrony różnorodności biologicznej z nasadzeniami 
w oparciu o gatunki rodzime w Majdach, Kręsku, Jarotach i Pluskach, służące przywracaniu i rozwojowi 
walorów przyrodniczo – krajobrazowych, jak również zapewnieniu właściwego stanu siedlisk 
przyrodniczych i ochronie ekosystemów, w tym na terenie Natura 2000. W ramach projektu powstanie 
infrastruktura turystyczna (plaże, pomost), przy czym elementy te służą ochronie środowiska 
naturalnego poprzez skierowanie na nie ruchu turystycznego, co zapewni ograniczenie degradacji 
środowiska przyrodniczego w miejscach szczególnie narażonych na degradację i niszczenie 
bioróżnorodności (okolice jezior Plusznego i Wulpińskiego) i ochronę zagrożonych gatunków (m. in. 
wymienionych w Dyrektywie Ptasiej i Dyrektywie Siedliskowej). Realizacja projektów roślinności 
przydrożnej w Majdach i Jarotach pozwoli na wzbogacenie krajobrazu, zachowanie jego wiejskiego 
charakteru oraz zwiększenie bioróżnorodności w sposób naturalny i niewymagający intensywnej 
pielęgnacji. Jednocześnie, estetyczny układ roślin sprawi, że przestrzeń stanie się bardziej przyjazna 
zarówno dla mieszkańców, jak i otaczającej ich dzikiej przyrody. Odpowiedni dobór gatunków 
gwarantuje równowagę pomiędzy funkcjonalnością a naturalnym pięknem krajobrazu, co czyni projekt 
wartościowym i długofalowo korzystnym dla środowiska i lokalnej społeczności. Stworzenie nowych 
miejsc różnorodności biologicznej wpłynie na powiększenie terenów zieleni na terenie gminy. W 
rezultacie dzięki realizacji projektu zwiększy się powierzchnia siedlisk o lepszym statusie ochrony oraz 
powierzchnia „zielonej” infrastruktury. Projekt ma na celu poprawę stanu siedlisk przyrodniczych i 
gatunków w tym zagrożonych, jak również pielęgnację i tworzenie miejsc ochrony różnorodności 
biologicznej. 

Efektami projektu w postaci korzyści ekosystemowych (czyste powietrze, woda, piękny krajobraz 
wiejski, bogactwo gatunków flory i fauny) cieszyć się będą lokalne społeczności, zwłaszcza mieszkańcy 
Jarot, Kręska, Majd i Plusek oraz turyści, dla których obszary te będą miały wyższą wartość rekreacyjną 
i wypoczynkową. 

 

Wartość projektu: 1 330 793,22 zł 

Wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 1 126 924,24 zł 
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